
 1 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 
       CODICE ENTE:43019 

 

COPIA  DECRETO SINDACALE 
 

                  N.7     DEL 21-08-2020 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:APERTURA CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) PER 

MANIFESTAZIONE DEL 22.08.2020 IN PIAZZALE DELLA VITTORIA. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di agosto, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

 

I L   S I N D A C O 
In qualità di Autorità Locale di Protezione Civile; 

Visto che nel periodo estivo si svolgono nel territorio comunale diverse manifestazioni e che 

le stesse gravano sulle principali strade e piazze comunali;   

Considerato che occorre adottare tutte le cautele necessarie al fine di evitare pericoli ai 

partecipanti e fornire idonea informazione ed assistenza alla popolazione;  

Vista la direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri – Dipartimento di Protezione 

Civile – n. 5300 del 13.11.2012 riguardante gli “indirizzi operativi volti ad assicurare 

l’unitaria partecipazione delle organizzazioni di volontariato all’attività di protezione civile”;  

Vista la direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri – Dipartimento di Protezione 

Civile – del 13.11.2012 avente ad oggetto “manifestazioni pubbliche: precisazioni 

sull’attivazione e l’impiego del volontariato di protezione civile.” 

Considerato che in data 22.8.2020, dalle ore 21.30, presso Piazzale della Vittoria si svolgerà 

una spettacolo di cabaret organizzato dalla locale Pro Loco di Fiuminata; 

Rilevato che l’evento in oggetto rientra tra quelli “a rilevante impatto locale” in ragione 

dell’aumento concentrato dell’afflusso di persone anche in ragione del fatto che le principali 

arterie viarie e la principale piazza è occupata dalle manifestazioni;  

Ritenuto necessario pianificare la gestione dell’evento con affidamento dei compiti e 

modalità di impiego del volontariato di protezione civile, ad esclusivo supporto della 

ordinata gestione dell’evento; 



 2 

   

DECRETA 

1. E’ riconosciuta la peculiarità ed eccezionalità (c.d. eventi a rilevante impatto locale) della 

manifestazione organizzata per il giorno 22 agosto 2020 a partire dalle ore 21.30 presso 

Piazzale della Vittoria. 

2. E’ convocato temporaneamente il Centro Operativo Comunale (COC) di Protezione Civile 

secondo le modalità previste dal vigente Piano di Protezione Civile. 

3. Di disporre che il Centro Operativo Comunale (COC) venga convocato presso la sede 

comunale in Via Roma n. 30.  

4. Di trasmettere copia del presente decreto al Coordinatore del gruppo di Protezione Civile 

di Fiuminata ed alla locale stazione carabinieri. 



 3 

Il presente atto viene sottoscritto dal Sindaco. 

 

                         IL SINDACO 

        F.to Felicioli Vincenzo 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale 

per 15 gg. consecutivi dal 27-08-2020 al 11-09-2020. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Li 27-08-2020 F.to FERIOLI STEFANO 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         FERIOLI STEFANO 

                      
Li 27-08-2020 

 


